

# Dodatok č. 5

k Zmluve o dielo č. 1/2009 zo dňa 12.06.2009

medzi

- 1.1. Obstarávateľom:** **Obec Hatné, 01802 Hatné 46**  
Zastúpený: Mgr. Iveta Žilovcová, starostka obce  
IČO: 00692484  
V prospech: Obec Hatné  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s., pobočka Pov. Bystrica  
Číslo účtu: 282 707 2001/5600  
IBAN: SK74 5600 0000 0028 2707 2001  
Zástupca vo veciach  
Technických: Zboran Peter  
Č. tel./fax: 042/4356 458, 042/4261 488,  
Mobil: 0911 110 210
- 1.2. Zhotoviteľom:** **STAVA, s.r.o., Centrum 5/9, 01701 Považská Bystrica**  
Zastúpený: Ing. Vladimír Košík  
Bankové spojenie: VÚB a.s., pobočka Považská Bystrica  
Číslo účtu: 1274888654/0200  
IBAN: SK24 0200 0000 0012 7488 8654  
IČO: 36304182  
DIČ: SK2020111797  
Č.tel./fax: 042/4324 115, 042/4324 115  
Mobil: 0905 542 823

na dodávku stavby:  
**„Celoobecný vodovod Hatné“**

**Zmluvné strany menia /doplňajú/ obsah tejto zmluvy nasledovne:**

Z dôvodu upresnenia zmluvných vzťahov v roku 2020 sa jednotlivé články menia nasledovne:

## Čl. 2. Predmet zmluvy

-----

**Bod č. 2.4. sa vypúšťa celý a mení sa nasledovne:**

zhotoviteľ v roku 2020 v zmysle objektovej skladby a poradia dôležitosti zrealizuje nasledovnú objektovú skladbu s určením poradia dôležitosti nasledovne:

1. SO 12 Rozvodné potrubie PE 110 – časť vetvy „A3“ – 75 bm

## Čl.4. Cena diela, platobné podmienky, fakturácia

---

### Bod č. 4.2. sa vypúšťa celý a mení sa nasledovne:

cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2.4. pre rok 2020 je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách, je doložená kalkuláciou zhotoviteľa v rozsahu výkazu výmer uvedených v cenovej ponuke, ktorá je prílohou tohoto dodatku v celkovej výške:

Cena bez DPH	-	13 032,75	EUR
Cena DPH 20%	-	2 606,55	EUR
Cena s DPH	-	15 639,30	EUR

V ostatných častiach ostávajú ustanovenia ZoD nezmenené a stávajú sa súčasťou tohoto dodatku.


Dodatok je vyhotovený v štyroch exemplároch, z toho pre objednávateľa 2x a pre zhotoviteľa 2x.


Obsah dodatku bol obojstranne prijatý za záväzný a na dôkaz tohoto zmluvnými stranami potvrdený.

V Hatnom, dňa 08.04. 2020

  
.....  
Za obstarávateľa



  
.....  
Za zhotoviteľa

 Centrum 5/9  
017 01 POV. BYSTRICA  
Tel./Fax: 042 / 432 4115  
IČO: 363 04 182 IČ DPH: SK2020111797  
③

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: CELOOBEČNÝ VODOVOD Hatné - rok 2020  
Objekt: SO 12 Rozvody A3 75 m , Dodatok č. 5 k ZoD 1/2009

JKSO:  
Miesto: Hatné

KS:  
Dátum:

Objednávateľ:  
Obec Hatné

IČO:  
IČO DPH:

Zhotoviteľ:  
STAVA, s.r.o. Pov. Bystrica

IČO:  
IČO DPH:

Projektant:

IČO:  
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				12 739,74
Ostatné náklady				293,01
<b>Cena bez DPH</b>				<b>13 032,75</b>
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	13 032,75	2 606,55
<b>Cena s DPH</b>		<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>15 639,30</b>

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

8.4.2020

*[Handwritten signature]*



Pečiatka

Zhotoviteľ

8.4.2020

*[Handwritten signature]*

**STAVA** Centrum 5/9  
**STAVEBNÁ FIRMA s.r.o.** 017 01 POV. BYSTRICA  
Tel./Fax: 042 / 432 4115  
IČO: 363 04 182 IČ DPH: SK2020111797  
③

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: CELOOBEČNÝ VODOVOD Hatné rok 2020  
Objekt: SO 12 Rozvody A3 75 m , Dodatok č. 5 k ZoD 1/2009  
Miesto: Hatné Dátum:  
Objednávateľ: Obec Hatné Projektant:  
Zhotoviteľ: STAVA, s.r.o. Pov. Bystrica Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>12 739,74</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	12 739,74
1 - Zemné práce	5 634,42
2 - Zakladanie	670,21
4 - Vodorovné konštrukcie	707,15
8 - Rúrové vedenie	3 983,24
99 - Presun hmôt HSV	1 744,72
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>293,01</b>
Zariad. staveniska	293,01
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>13 032,75</b>



  
**STAVA** Centrum 5/9  
STAVEBNÁ FIRMA s.r.o. 017 01 POV. BYSTRICA  
Tel./Fax: 042 / 432 4115  
IČO: 363 04 182 IČ DPH: SK2020111797  
③



# ROZPOČET

Stavba: CELOOBEČNÝ VODOVOD Hatné - rok 2020

Objekt: SO 12 Rozvody A3 75 m , Dodatok č. 5 k ZoD 1/2009

Miesto: Hatné

Dátum:

Objednávateľ: Obec Hatné

Projektant:

Zhotoviteľ: STAVA, s.r.o. Pov. Bystrica

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

12 739,74

### HSV - Práce a dodávky HSV

12 739,74

#### 1 - Zemné práce

5 634,42

1	K	110011000	Vytýčenie trasy vodovodu	m	75,000	1,44	108,00
2	K	113107140	Rezanie krytu asfaltového nad 50 do 100 mm	m	75,000	6,84	513,00
3	K	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m <sup>2</sup> , hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m <sup>2</sup>	5,260	4,94	25,98
4	K	132301202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	68,290	20,52	1 401,31
5	K	132301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m <sup>3</sup>	68,290	2,16	147,51
6	K	151201101	Paženie rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 2 m	m <sup>2</sup>	136,570	7,56	1 032,47
7	K	151201111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 2 m	m <sup>2</sup>	136,570	1,67	227,80
8	K	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	M <sup>3</sup>	14,490	25,72	372,68
9	K	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m <sup>3</sup>	32,040	5,36	171,64
10	K	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	32,040	2,22	71,26
11	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	32,040	0,94	29,99
12	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	32,040	3,10	99,20
13	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	26,790	12,86	344,47
14	M	5833730500	Štrkopiesok 0-8 a	m <sup>3</sup>	26,790	30,24	810,13
15	K	181101101	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m <sup>2</sup>	150,080	0,26	38,72
16	K	181301102	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m <sup>2</sup> , hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	87,050	2,76	240,26

#### 2 - Zakladanie

670,21

17	K	215901102	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m <sup>2</sup>	197,120	3,40	670,21
----	---	-----------	---	----------------	---------	------	--------

#### 4 - Vodorovné konštrukcie

707,15

18	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m <sup>3</sup>	5,250	36,35	190,84
19	K	452311131	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m <sup>3</sup>	3,990	129,40	516,31

#### 8 - Rúrové vedenie

3 983,24

20	M	552521140	Rúra liatinová tlaková prírubová D 80 dĺžky 200 mm	ks	2,020	51,48	103,99
21	K	857242121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	4,000	9,05	63,37
22	M	5525572000	Koleno prírubové s pätkou DN 80 mm	ks	2,020	59,84	120,88

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	M	2861120300	Rúra PE-100 SDR 17,6 (0,4Mpa) 110x 6,3x6000	m	75,000	6,54	490,50
24	K	871251121	Montáž potrubia z tlakových polyetylékových rúrok priemeru 110 mm	m	75,000	1,28	96,00
25	K	877241120	Montáž elektrotvaroviek na potrubí PE otv. výkop zvár DN 110	ks	10,000	5,20	52,00
26	K	877251121	Montáž elektrotvaroviek na potrubí PE otv. výkop zvár 110 - SPOJKA	ks	18,000	6,60	118,80
27	M	2861615198	Elektrotvarovkový lemový nátrubok 110	ks	5,050	16,90	85,35
28	M	2861615199	Elektrotvarovková príruha k lemovému nátrubku 110	ks	5,050	21,00	106,05
29	M	2861615202	Elektrotvarovka SPOJKA MB 110	ks	18,180	19,00	345,42
30	M	28616732001	Elektrotvarovkový T kus 110/110/110	ks	2,020	75,00	151,50
31	M	28616732002	Elektrotvarovkový T kus 110/90/110	ks	1,010	76,10	76,86
32	M	28616732022	Elektrotvarovkové koleno 110/30	ks	1,010	45,60	46,06
33	M	28616732024	Elektrotvarovková redukcia 110/90 S s dlhým ramenom	ks	2,020	37,70	76,15
34	K	891241111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	1,000	17,27	17,27
35	K	891247111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	1,000	7,87	15,73
36	M	4227371240	Hydrant podzemný DN 80/1250	ks	1,010	223,08	225,31
37	M	4222370600	Posúvač S 15-111-610 P 3, PN 10, D 80 mm	ks	1,010	177,87	179,65
38	M	4222370900	Posúvač S 15-111-610 P 3, PN 10, D 100 mm	ks	1,010	192,00	193,92
39	M	4229123000	Súprava zemná posúvačová Y 1020 D 80 mm	ks	1,010	52,03	52,55
40	M	4229124000	Súprava zemná posúvačová Y 1020 D 100 mm	ks	1,010	60,50	61,11
41	K	891261111	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	1,000	20,14	20,14
42	K	892271111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	75,000	0,48	64,86
43	K	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	75,000	3,21	430,13
44	K	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	164,81	329,61
45	K	899401112	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	2,000	17,60	35,20
46	M	4229135200	Poklop Y 4504 - posúvačový	ks	2,020	24,20	48,88
47	K	899401113	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	1,000	40,46	40,46
48	M	4229150018	Vodárenské armatúry poklop hydrantový	ks	1,010	72,60	73,33
49	M	5534644100	Stĺpik z ocelevej rúrky SL 1 H 165 cm	ks	2,020	52,80	106,66
50	K	899721111	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	75,000	0,56	74,50
51	M	314408250	Vodič CY čierny 4 drôt	m	79,300	0,57	81,00

99 - Presun hmôt HSV

1 744,72

52	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	47,670	36,60	1 744,72
----	---	-----------	--	---	--------	-------	----------



STAVA  
STAVEBNÁ  
FIRMA s.r.o.  
Centrum 5/9  
017 01 POV. BYSTRICA  
Tel./Fax: 042 / 432 4115  
IČO: 363 04 182 IČ DPH: SK2020111797  
③